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[Statsministeren] 

Den genfremsatte del af lovforslaget inde- 
holder tillige ændringer af bestemmelserne om 
indsigelse mod patentudstedelse og indførelse 
af administrativ omprøvning i patentets reste- 
rende gyldighedsperiode. 

Herudover indeholder lovforslaget som no- 
get nyt hjemmel til at administrere EF-forord- 
ningen om indførelse af et supplerende beskyt- 
telsescertifikat for lægemidler. Certifikatet 
giver patenthavere mulighed for at få forlæn- 
get beskyttelsestiden for patenterede lægemid- 
ler med indtil 5 år. 

Lov om detailsalg på helligdage m.v. 
Lovforslaget lægger op til en gennemgriben- 

de decentralisering af bestemmelserne vedrø- 
rende butikkers åbningstider. 

Hovedtanken i lovforslaget er, at butikker 
selv skal fastsætte deres åbningstider. Det bli- 
ver så op til de enkelte kommuner at bestem- 
me, om man netop i det lokalområde har be- 
hov for regulering af åbningstider eller vare- 
sortiment. 

Ændring af  lov om statsautoriserede revisorer 
og lov om registrerede revisorer. (Revision af  
disciplinærsystemet). 

Forslaget har til formål at styrke discipli- 
nærsystemet for revisorer og dermed tilliden til 
revisorstanden samt at skabe en moderne be- 
handlingsform under tilfredsstillende retssik- 
kerhedsmæssige garantier. 

Lov om forebyggende foranstaltninger mod 
hvidvaskning af  penge. (Gennemførelse af EF- 
bestemmelser). 

Forslaget indebærer, at kredit- og finansi- 
eringsinstitutter skal udarbejde interne regler 
om kontrol- og kommunikationsprocedurer 
samt uddannelsesprogrammer med henblik på 
at forebygge hvidvaskning af penge. 

Ændring af  lov om skibes sikkerhed m.v. 
Hensigten med lovændringen er: 

1) At skabe hjemmel for at gennemføre en 
med erhvervets parter aftalt arbejdsgiverfi- 
nansieret arbejdsmiljøtjeneste for hen- 
holdsvis handelsflåden og fiskeflåden. 

2) At gennemføre folketingsbeslutning nr. B 
76 ved at udvide straffesanktionen til også 
at omfatte fængselsstraf i lighed med ar- 
bejdsmiljølovens bestemmelser samt i øv- 
rigt skærpe lovens straffebestemmelser. 

3) At skabe hjemmel til at kunne straffe andre 
end redere og ansatte om bord i skibene for 
overtrædelse af lovens bestemmelser. 

Forslaget skal skabe hjemmel til at pålægge 
eksempelvis afskibere et strafsanktioneret an- 
svar for, at farligt gods m.v. er klassificeret, 
emballeret, mærket og deklareret korrekt, før 
sådan ladning tages om bord. 

Ændring af sømandsloven og ophævelse af  
mønstringsloven. (Gennemførelse af  EF-bestem- 
melser). 

Hensigten med lovændringen er: 
1) At skabe hjemmel i sømandsloven til at 

gennemføre EF-direktiv om arbejdsgive- 
rens pligt til at underrette arbejdstageren 
om vilkårene for arbejdskontrakten eller 
ansættelsesforholdet for så vidt angår ar- 
bejdstagere omfattet af sømandsloven. 

Arbejdsministeriet forestår gennemførelsen 
for det øvrige arbejdsmarked. 
2) At samle bestemmelser om mønstring i sø- 

mandsloven og samtidig med henblik på re- 
gelforenkling ophæve mønstringsloven. 

3) At skabe hjemmel i sømandsloven til en 
gennem mange år ført administrativ praksis 
om betaling for søfartsbøger. 

4) At justere hviletidsbestemmelsen således, at 
den søfarendes arbejds- og hvileperiode 
kan tilrettelægges på en mere hensigtsmæs- 
sig måde. 

5) At give skibsføreren beføjelse til at udlevere 
en formodet forbryder til en fremmed myn- 
dighed i overensstemmelse med internatio- 
nale konventionsbestemmelser om terro- 
ristbekæmpelse. 

Ændring af  lov om Klagenævnet for udbud. 
(Gennemførelse af  EF-bestemmelser). 

I maj 1991 vedtog Folketinget lov om Klage- 
nævnet for udbud. Hermed er kontroldirekti- 
vet for offentligt udbud gennemført i Dan- 
mark. 

I forbindelse med de afsluttende forhandlin- 
ger om kontroldirektivet for forsyningsvirk- 
somhed blev der imidlertid foretaget nogle æn- 
dringer vedrørende reaktionsmuligheder. 
Medlemsstaterne kan for forsyningsvirksom- 
hed vælge mellem de kendte reaktioner: an- 
nullation af ulovlige beslutninger, midlertidigt 
afbrud af udbudsprocedure eller pålæg om 
lovliggørelse af udbudsforretningen eller an- 


